

باند خطر ناک داعش در عراق با هلاکت تمام اعضاء متلاشی شد

فرماندهی عملیات مشترک عراق از متلاشی کردن یکی از خطرناک ترین یگان‌های داعش متشکل از هفت تروریست در «صلاح‌الدین» خبر داد.

فرماندهی عملیات مشترک عراق در بیانیه‌ای در این‌باره اعلام کرد: بر اساس دستورال فرماده کل نیروهای مسلح درخصوص اهمیت هماهنگی کلر امنیتی و اطلاعاتی و تحت نظارت و برنامه‌ریزی فرماندهی عملیات مشترک، سرویس اطلاعات ملی عراق به همراه سرویس ضد تروریسم، یک عملیات ویژه بر پایه اطلاعات دقیق در

دوشنبه ۶ تیر ۱۴۰۳ - ۱۷ دی‌التهج ۱۴۴۵ - ۲۴ ژوئن ۲۰۲۴
شماره ۹-۲۳۶

حملات سنگین اوکراین و روسیه علیه بک‌دیگر مسکو، کیف را موشک باران کرد

روسیه خارجی-

روسیه و اوکراین حملات سنگینی پهپادی و موشکی علیه مواضع و شهرهای بک‌دیگر انجام می‌دهند و گزارش‌ها حاکی است مسکو، کی‌یف را با موشک‌های قدرتمند هدف قرار داده است.

جنگ اوکراین همچنان بدون هیچ چشم‌اندازی از آتش‌بس، مذاکره و صلح از نسوی دوطرف ادامه دارد. مواضع اروپا و آمریکا هم نشان می‌دهد که علی‌رغم ناامیدی آنها از پیروزی اوکراین با تسلیح هرچه بیشتر کی‌یف به تلاوم و طولانی‌شدن جنگ دامن می‌زنند. گزارش‌های میدانی نیز نشان می‌دهند که دوطرف طی ۲ روز گذشته با پهپاد و موشک به مواضع بک‌دیگر به شدت حمله کرده‌اند. همین دیروز بود که «ویترز» به نقل از مقامات روسیه نوشت: اوکراین در طول شبه‌شب، ده‌ها پهپاد را به سمت غرب منطقه پراونسک در روسیه (هم‌مرز با اوکراین) و سایر مناطق روانه ساخته است. «لکسنادر گومول» فرماندار منطقه پراونسک ضمن اعلام این خبر در تگ‌رام، خاطر نشان کرد که دست‌کم ۲۰ پهپاد بر فراز پرایسک منهدم شده‌اند. «واسیلی اوئینچ» فرماندار استان «سولونسک» روسیه نیز در همین زمینه خاطر‌نشان کرد که سامانه‌های پدافند هوایی مسکو پهپادها را بر فراز منطقه اسولونسک منهدم کرده‌اند. به گفته این دو مقام، حمله پهپادی روسیه هیچ خسارت مالی و مالی در پی نداشته است. اوکراین نیز صبح دیروز (یکشنبه) از حمله موشکی روسیه کی‌یف و مناطق اطراف آن خبر داد. به گزارش ایرنا، روتیزر به نقل از مقامات اوکراینی اعلام کرد که حمله موشکی روسیه به منطقه کی‌یف و مجروح و کشته‌های گزاشد و به تعداد زیادی فرماندهان هوایی اوکراین این منطقه آسیب وارد کرده است. «میکولا اولوشچوک» فرمانده نیروی هوایی اوکراین دیروز (یکشنبه) در همین زمینه گفت: سامانه‌های پدافند هوایی اوکراین، بر فراز پراونسک توسط روسیه، دو موشک را بر فراز منطقه کی‌یف منهدم کرده‌اند. براساس گزارش‌ها، کی‌یف، شهرهای اطراف آن و چند منطقه دیگر در سراسر اوکراین دیروز از ساعت ۲:۵۰ صبح به وقت محلی به مدت یک ساعت تحت هشدار حمله هوایی قرار داشتند. شاهدان نیز اعلام کرده‌اند که در زمان حمله صدای چندین انفجار در کی‌یف و اطراف آن شنیده شد که بیشتر شبیه خوردن سامانه‌های دفاع هوایی با تسلیحات هوانی است.

ایران با هدف جنگ

خبر دیگر این که روز شنبه پایگاه هوایی رامشستان آلمان صحنه تظاهرات ضد وند جنگ مردم این کشور بود و آنها با برپایی تظاهرات ضد جنگ، تسلیح اوکراین و روسیه و حمایت خود از آن مذاکره با روسیه اعلام کردند. تصاویر منتشرشده از این راهپیمایی نشان می‌دهد که شرکت‌کنندگان با برنهایی که بر روی‌شان شعارهایی نوشته شده بود، در این مکان دست به راهپیمایی زدند. به گزارش ایس‌ان‌پا نقل از رسانه‌های محلی، شرکت‌کنندگان پلاکاردهایی در دست داشتند که روی‌شان «رامشتان را متوقف کنید»، «ها هم برای صلح»، «اتو برو بیرون»، «دیپلماسی به جای جنگ»، «همکاری به جای تحریم» و «صلح با روسیه به جای جنگ جهانی سوم» نوشته شده بود. معترضان همچنین تصاویری از کودکانی که در مناطق جنگی گرفتار شده‌اند، به دست داشتند. یکی از معترضان گفت: «هنها تعداد کمی سیاستمدار هستند که خواهان این جنگ هستند. دیگر کافی است ما نمی‌خواهیم شاهد این زین رفتن‌ها باشیم. من مخالف این وضعیت دیگر هستم برای همین هم به این جا آمده‌ام».

پایگاه جدید ناتو در رومانی

اما در حالی که مردم آلمان علیه جنگ‌افروزی ناتو مقابل پایگاه «امشتان» تظاهرات کردند از رومانی خبر می‌رسد پایگاه هوایی «مخائیل گورباتچف» در حوالی روستایی همنام در این کشور، قرار است به «بزرگ‌ترین» پایگاه هوایی ناتو در اروپا تبدیل شود. پیش از این «لادیمیر پوین» رئیس‌جمهور روسیه هشدار داده بود که این توافق دارد در جناح شرقی پیشروی کند. بی‌بی‌سی درباره این پایگاه جدید گزارش داد روستایی در رومانی که پایگاه هوایی به نام «مخائیل گورباتچف» در آن مستقر است، قرار است به «بزرگ‌ترین پایگاه هوایی ناتو در اروپا» تبدیل شود. ظاهرا این پایگاه هوایی بزرگ‌ترین تأسیسات ناتو در اتحادیه اروپا خواهد بود که در نظر نژاده، احتمالا از پایگاه رامشستان آلمان پیشی خواهد گرفت. بی‌بی‌سی در ادامه گزارش خود تأکید می‌کند، یک اسکادران از جنگنده‌های اف-۱۶ که اخیرا از نروژ خریداری شده و همچنین پهپادهای «ریپر MQ-۹» در پایگاه هوایی «مخائیل گورباتچف» حضور خواهند یافت. همچنین یک مجتمع مسکونی-نظامی در آنجا ساخته خواهد شد که پرسنل نظامی از ۲۲ کشور نیز در آنجا مستقر خواهند شد. به گزارش ایس‌نا به نقل از بی‌بی‌سی «جاری نگ» بیان نیروی هوایی انگلند ادعا می‌کند که هدف از ایجاد چنین پایگاهی «تخلیه کامل عملیاتی روسیه» به اروپا خواهد بود. وی افزود: «پیش از این ما بمب‌های یک‌عامل بازدارنده در برابر هرگونه حمله روسیه در این‌جا حضور داشتیم. اکنون این بیشتر به‌عنوان لطمه‌ناخشی به دیگر کشورهای ناتو مانند رومانی است که ما این‌جا هستیم و میل به دفاع می‌باشیم».

سرویس خارجی-

«پلان پایه»، مورخ مشهور یهود معتقد است، تمام آن علائمی که برای فروپاشی یک رژیم یا ایدئولوژی لازم است، در مسئله «اسرائیل» و «صهیونیسم» دیده می‌شود و امروز «اسرائیل» در وضعیت بسیار خطرناکی قرار گرفته است.»

«اسلان پایه»، مورخ نام‌نشناسی یهود که راجع

به مسئله اسرائیل، فلسطین و اعراب، وپوشش‌های گسترده‌ای انجام داده و کتاب‌هایی نیز تألیف کرده است، ضمن رصد تحولات اسرائیل و جنگ غزه، تحلیل خواندنی منتشر کرده است. او می‌گوید: «حمله تاریخ ۷ اکتبر جنیش حماس را می‌توان به زلزله‌ای تشبیه کرد که در یک ساختمان قدیمی اتفاق افتند. شکاف‌ها عملا در حال نمایان شدن هستند. پس از آن گذشت بیش از ۱۲۰ سال از شکل‌گیری پروژه صهیونیستی در فلسطین، این س‌ؤال مطرح می‌شود که آیا امکان دارد این پایگاه-تشنکلی دولت یهودی در خاک یک کشور عربی و اسلامی واقع در منطقه خاورمیانه- در خطر فروپاشی احتمالی قرار گیرد؟»

پلان پایه پس از طرح این مسئله، خود پاسخ می‌دهد: «بر لحاظ تاریخ این مسئله، عوامل متعددی وجود دارند که می‌توانند به سن‌سنگونی یکک دولت منجر شوند که حملات یه‌وقه از سوی یک کشور همسایه یا جنگ داخلی طولانی‌مدت از جمله آنهاست.»

سرویس خارجی-

روزنامه «دیلی‌میل» از زسان جمعی از تاریخ‌نویسان و اساتید دانشگاه‌های آمریکا هشدار داده است که پایگاه این کشور در نتیجه بحران عمیق جهانی- که سیاستمداران آمریکایی سعی در نادیده گرفتن آن دارند- نابود خواهد شد.

بدهی آمریکا طی چند دهه گذشته به طور مرتب

در حال افزایش بوده است. گزارش‌ها نشان می‌دهد که

در پایان جنگ جهانی دوم، بدهی آمریکا ۱۹۸ میلیارد

تولید ناخالص داخلی بود. اما امروزه بدهی این کشور در

۱۲۴درصد تولید ناخالص داخلی است و پیش‌بینی

می‌دود تا سال ۲۰۲۴ به ۲۵۷درصد نیز افزایش یابد.

روزنامه «دیلی‌میل» هم در گزارشی به «تیمات این

بدهی بر جایگاه جهانی آمریکا، پرداخته و از قول اساتید

دانشگاه‌های این کشور نوشته است: «بحران بدهی

می‌تواند آمریکا را زودتر از زمانی که انتظار می‌رفت به زیر

بکشد. برتری چندمساله آمریکا در جهان می‌تواند

زودتر از حد انتظار به پایان برسد زیرا به احتمال زیاد

کشورهای آسیایی به شکل فزاینده‌ای می‌توانند به این

یاکج روند پایان دهند»

کمیسیون

صفحه آخر

عملیات مشترک عراق و یمن علیه رژیم صهیونیستی

هکشتی در حیفا و مدیترانه هدف قرار گرفتند

سرویس خارجی-

سختگویی نیروهای مسلح یمن اعلام کرد: در

یک عملیات مشترک با مقاومت اسلامی عراق، ۵

کشتی در بندر حیفا و دریای مدیترانه هدف حمله

پهپادی قرار گرفتند. همه این کشتی‌ها مستقیم

یا غیرمستقیم با رژیم صهیونیستی مرتبط بودند.

فرماندار منطقه

میت فلتسطنین در نوار غزه کم نگذاشته و ده‌ها کشتی

آمریکایی و انگلیسی و صهیونیستی یا کشتی‌های

عازم به سرزمین‌های اشغالی را در دریای سرخ و تنگه

باب‌المندب و… هدف قرار داده است. نیروهای ارتش یمن

متعهد شده‌اند تا زمانی که رژیم صهیونیستی حملات

خود به غزه را متوقف نکند، کشتی‌های این رژیم یا

کشتی‌های عازم به سرزمین‌های اشغالی را در دریای

سرخ هدف قرار دهند. حلا یمنی‌ها مدتی است که با

مقاومت عراق- که پیش‌تر به طور مستقل مشغول حمله

به مواضع آمریکایی و اسرائیلی بود- همکاری مشترک

نظامی را آغاز کرده است.

حالا سختگویی نیروهای مسلح یمن باامداد یکشنبه

اعلام کرد که با همکاری نیروهای مقاومت اسلامی عراق

پنج کشتی دیگر را در بندر حیفا و دریای مدیترانه

با پهپاد هدف قرار داده‌اند. ایرنا در این‌باره به نقل از

نخست‌نبره نوشت، «یحیی سعید» گفت که در عملیات

نخست چهار کشتی در بندر حیفا واقع در فلسطین

اشغالی از جمله ۲ کشتی حامل نسیمان و ۲ کشتی

باری هدف حمله پهپادی مشترک نیروهای مسلح

یمن و نیروهای مقاومت اسلامی عراق قرار گرفت. او

افزود: در عملیات دوم کشتی (Shortorn Express)

دریای مدیترانه هدف حمله پهپادی قرار گرفت… این

در عملیات با موفقیت انجام شد… به یاری خاندن

اجرای عملیات نظامی مشترک خود با مقاومت اسلامی

عراق در حمایت از مردم فلسطین ادامه خواهیم داد…

عراق در حمایت از مقاومت اسلامی یمن و مقاومت

پایان تجاوزات و رفع محاصره مردم فلسطین در نوار غزه

ادامه خواهد داشت.

عملیات‌های مشترک بعدی در راه است…

آژانس عملیات تجارت دریایی انگلیس روز یکشنبه

بود که از وقوع یک حادثه امنیتی جدید در آب‌های

منطقه‌ای یمن واقع در دریای سرخ و حمله به یک

کشتی خبر داد. این آژانس با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد:

گزارشی کنیه بر یک حادثه امنیتی در آب‌های یمن

دریافت کرده‌یم. طبق گزارش شبکه اس‌ان‌ان‌تیوز عربی،

عراق در این بیانیه آمده است: این حادثه در ۶۵ مایل دریایی

بندر الحدیده رخ رخ داده است. این سازمان درباره

جزئیات بیشتر این طور نوشت: «یک کشتی تجاری

در غرب الحدیده هدف حمله پهپادی قرار گرفت و

دچار آسیب شده است. جزئیات بیشتری از این حمله

گزارش نشده است. همچنین سازمان عملیات تجارت

دریایی انگلیس اعلام کرد که از یک کشتی دیگر واقع

در ۶۶ مایلی «شش‌طون» در جنوب‌شرق یمن «پیام

اضطراری» دریافت کرده است. این سازمان بدون

ارائه جزئیات بیشتر از دیدگاهی و تحقیقات بیشتر درباره این

پیام و حادثه توسط مقامات خبر داد. از طرف دیگر،

ستاد فرماندهی مرکزی آمریکا (سنکتام) در بیانیه‌ای

از حمله موشکی نیروهای مسلح یمن به عراق گفت:

خلیج عدن خبر داد. ستاد فرماندهی مرکزی آمریکا در

این‌باره اعلام کرد که نیروهای مسلح یمن سه موشک

بلاستیک ضد کشتی به سمت اهدافی در خلیج عدن

پرتاب کردند. طبق گزارش شبکه الجزیره، در این

بیانیه آمده است: در نتیجه حمله حوثی‌ها (انصارالله)

در خلیج عدن خسارت جدی وارد نشده است. ستاد

فرماندهی مرکزی آمریکا همچنین مدعی شد که

کشتی‌های ائتلاف و کشتی‌های تجاری خسارت جدی

در پی حمله در خلیج عدن گزارش نکرده‌اند. سنکتام

در ادامه مدعی انهدام سه فروند شهپاد نیروهای مسلح

یمن در دریای سرخ شد.

حمله مقاومت عراق به پایگاه آمریکا و اسرائیل

خبر دیگر، مقاومت اسلامی عراق شبه‌شب اعلام

کرد، برای اولین‌بار طی پنج ماه گذشته، پایگاه آمریکایی

«التف» واقع در جنوب‌شرقی سوریه (تزدیکی مرز

عراق و سوریه) را هدف حمله پهپادی قرار داده است.

این حمله پهپادی در پی حمله پهپادی جمعه‌شب به

یک هدف نظامی در منطقه «المشائر» واقع در هفت

کیلومتری شهر «الوکمال» در شرق دزیرائوز صورت

گرفته است. گردان‌های سیدالشهدای عراق در بیانیه‌ای

اعلام کرد، در حمله آمریکایی‌ها به خودرویی در مرز

عراق و سوریه، «صیدالله» سیدالشهدای «مجاهد عراقی در

هنگام انجام وظیفه به شهادت رسید.

مقاومت اسلامی عراق باامداد روز یکشنبه اعلام کرد

که با پهپاد به یک هدف حیاتی درام‌الرشرف (ایلات) در

جنوب فلسطین اشغالی حمله کرده است. طبق گزارش

المیادین، مقاومت تأکید کرد که این عملیات در حمایت

از نوار غزه و در ادامه رویکرد مقاومت در برابر اشغالگری

است. این عملیات، بار دیگر قول داد که انهدام اهداف دشمن

ادامه دهد.

ویدئویی «برای هر کسی که می‌مهد است!»

مقاومت اسلامی لبنان نیز باامداد روز یکشنبه

ویدئویی تحت عنوان «برای هر کسی که مهم است»

منتشر کرد و در پاسخ به تهدیدات رژیم اشغالگر اسرائیل

از زان سیدحسین نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان گفت:

مورخ یهود:



صهیونیست‌ها به جان هم افتادند

بوده‌اند و به نظر هم نمی‌رسد که تعهد ۴ میلیارد دلاری

واشنگتن تغییر در این زمینه ایجاد کند، بلکه برعکس،

در صورت تداوم حرکت دولت در مسیر جنگ با حزب‌الله

هم‌زمان با تشدید عملیات‌های نظامی به کرانه باختری، که

فشارهای اقتصادی بیشتر هم خواهد شد، به ویژه،

برخی کشورها- از جمله ترکیه و کلمبیا- شروع به اتخاذ

سیاست‌های اقتصادی کرده‌اند که بیشتر شبیه تحریم

هستند. به ۱۰درصد سقوط قرار داد از آن زمان، اقدامات جبرانی

به منظور افزایش تقویت نیز خیلی ضعیف و شکننده

اندیشکده سرشناس آمریکایی هشدار داد، ارتش چین می‌تواند تنها با محاصره و منزوی کردن تایوان، اقتصاد این جزیره را فلج ساخته و آن را بدون شلیک حتی یک گلوله، تسلیم اراده خود کند.

سی‌ان‌ان در گزارشی به ارزیابی نظر برخی تحلیلگران و استراتژیست‌های نظامی مبنی بر اینکه چین برای تسلیم کردن تایوان متمرکز بر ۲ گزینه ششامل حمله یا محاصره نظامی است، اشاره می‌کند. به نوشته ایس‌نا از این شبکه،

«تسخیر تایوان توسط چین بدون شلیک یک گلوله» اندیشکده آمریکایی پیش‌بینی کرد

اندیشکده آمریکایی «مرکز مطالعات بین‌المللی و راهبردی» هشدار داده است چین علاوهبر ۲ ن گزینه یک گزینه سوم نیز تحت عنوان «در قرطیبه قرار دادن» تایوان دارد که مقابله آمریکا و متحدانش با این گزینه سوم خیلی سخت‌تر است. چین برای اجرای این گزارش متوسل به تاکتیک‌های «منطقه خاکستری»- اقداماتی که از استله اقدامات جنگی گلر نمی‌کنند- شده تا دست به یک قرطیبه کامل یا محدود تایوان زده و جلوی عرصه اقدام حیاتی به این جزیره را بگیرد.

اذان ظهر: ۰۷-۱۲، اذان مغرب: ۴۵/۱۹، نیمه‌شب شرعی: ۱۴/۰۳، اذان صبح (فردا): ۰۳/۰۳، طلوع آفتاب (فردا): ۰۵/۰۵

زمزه مروج فرانسه از اتحادیه اروپا



مذاکره‌کننده ارشد اتحادیه اروپا می‌گوید: تصمیم ماکرون برای برگزاری انتخابات زودهنگام احتمالا به خروج فرانسه از اتحادیه اروپا منجر خواهد شد.

رئیس‌جمهور فرانسه پس از پیروزی قاطع احزاب راست در انتخابات پارلمانی اروپا، نگران شدد و فورا دستور انحلال پارلمان فرانسه و برگزاری انتخابات زودهنگام را صادر کرد. ماکرون امیدوار است نگرانی مردم فرانسه از قدرت‌گیری راست‌ها منجر به این شود که مردم دوباره به حزب «میانرو» راه رای دهند اما به باور رسانه‌های غربی با توجه به دومرحله‌ای بودن انتخابات فرانسه، این یک «هزار بزرگ» است و با توجه به عمق خشم عمومی از امثال ماکرون، در فرانسه- و حتی اروپا- این خطر جدی وجود دارد که با این انتخابات که در چهار ژوئیه (۱۴ تیر) برگزار می‌شود در فرانسه دولتی روی کار آید که بساط لیبرال‌ها را جمع کند.

«میشل بارنیه» مذاکره‌کننده ارشد اروپا در مورد برگزیت نیز با توجه به این احتمال هشدار داده است که «تصمیم ماکرون برای انحلال پارلمان فرانسه و برگزاری انتخابات زودهنگام می‌تواند باعث خروج فرانسه از اتحادیه اروپا بشود». به گزارش ایس‌نا، وی در مصاحبه با «دیلی‌تلگراف» گفت: امیدواری ماکرون برای شکست حزب راست افراطی این کشور را بسیار مخاطره‌آمیز است… فکر نمی‌کنم مارین لوپن، رهبر حزب راست افراطی اجتماعی ملی و جردن بارلا، رئیس حزب مذکور، نظر خود را تغییر داده باشند. آنها هنوز ضد اروپایی هستند».

تصمیمات پارلمانی فرانسه قرار است طی دو مرحله و در روزهای ۳۰ ژوئن ۷ و ژوئیه (۱۰ و ۱۷ تیر) برگزار شود، در همین حال، رهبر حزب راست افراطی «جتماع ملی» فرانسه معتقد است تنها یکی که برای امثال ماکرون باقی مانده است استعفاي احتمالی برای خروج از بحران سیاسی است که خودش با انحلال مجلس ملی و برگزاری انتخابات قانونگذاری زودهنگام به وجود آورده است. اتفاقی که می‌تواند حزب راست افراطی را به قدرت برساند.

پایان توافق ۵۰ساله نفتی عربستان و آمریکا بن سلمان تمدید نکرد!



سرویس خارجی- **سبیلوزی از رسانه‌ها بر این باورند که پایان توافق ۵۰ساله نفتی آمریکا و عربستان و عدم تمدید آن توسط رژیم سعودی در واقع انتقام بن‌سلمان از پادشاه است.**

شواهد و قرائن این‌طور به نظر می‌رسند که موازنه و به اصطلاح نظم جهانی و مواضع متحدان استراتژیک آمریکا به طور اساسی در حال تغییر است. س‌رآن کشورهای غربی و متحدان آمریکا که اهداف خود را دنبال می‌کنند، گفاز به دوران پس از آمریکا را تسریع و تمرین می‌کنند. شاید یکی از نشانه‌های اصلی دوران جدید، پایان نظام نفتی دلار است که بر اساس آن عربستان آماده فروش نفت به دلار بود.

در این شرایط، پایان قرارداد نفتی آمریکا و عربستان موسوم به پترودلار-

دلار در برابر نفت و در واقع «انتقام «محمد بن‌سلمان»، ولیعهد رژیم سعودی، از جو پادش» بود که زمانی کارزارهای انتخاباتی خود او را «انده‌شده» خوانده بود. به گزارش دیلی‌صبح، جو پادش از همان مبارزات انتخاباتی ۲۰۲۰ به بن‌سلمان حمله کرد و او را «انده‌شده» خوانده و قول داد که او را برای مرگ «جمال خاشقچی»، روزنامه‌نگار مخالف آل‌سعود، بازخواست کند. به باور نویسنده، شکی نیست که سقوط دلار نفتی، پاپایی برای آمریکا به عنوان یک اب‌رقدت جهانی خواهد بود. زیرا این گام باعث تحولات سراسری در نظم مالی جهانی خواهد شد.

عربستان قرارداد ۵۰ساله با آمریکا در مورد تجارت نفت منحصراً با دلار را تمدید نکرد. این حرکت را می‌توان به عنوان یک تغییر پارادایم مالی جهانی از دلار به عنوان یک ارز ذخیره در نظر گرفت. عدم تمدید قرارداد ممکن است پیامدها و عواقب دیگری برای آمریکا نیز داشته باشد. این توافق نقطه عطلی برای تسلط اقتصاد جهانی آمریکا بود و تاکنون هیچ تأیید رسمی برای تمدید این قرارداد ندارد. پیش از این نیز، شاهزاده «فیصل بن فرحان آل‌سعود» وزیر امور خارجه رژیم سعودی، گفته بود که هرگونه روند صلح معتبر با هدف حل‌وفصل مناقشه در اوکراین مستلزم مشارکت روسیه است (و به نوعی راه‌حل مرکزی برای ارد کرده بود).

گفتنی است، با توجه به نگرانی محمد بن‌سلمان از عقب‌نشینی آمریکا از منطقه، بی‌زاری مسئولین او از جو پادش و این واقعیت که او با توجه به جو پادش احتمالاً نیم‌قرن آینده در عربستان حکومت خواهد کرد- شاید او در طول نیم‌قرن آینده با ۸ یا ۸ رئیس‌جمهوری آتی آمریکا هم‌دوره شود- ممکن است بن‌سلمان را به صرافت انداخته باشند. عدم توافق خود او در همسویی با یک سیاست خارجی چندجانبه‌گرا، به جای انتقال دادن، به اردوگاه آمریکا بینند. همچنین کنگره آمریکا باید در این بحث که در ازای برونده عادی‌سازی رابطه اسرائیل و سعودی، واشنگتن چه امتیازات متقابل به سعودی‌ها داده و خواهد رساند. از نزدیک مشارکت و نظارت داشته باشد. چون مشاوران این برونده بسیار زیاد است و این بحث باید جدی گرفته شده و از هم‌اکنون شروع شود. همچنین باید در یاد داشته باشیم که طبق اطلاعات بعد از تصمیم «ووک‌پاپس» در سال گذشته مبنی بر کاهش تولید نفت و تهدید دولت جو پادش مبنی بر اتخاذ اقدامات انتقامی در قبال عربستان، بن‌سلمان نیز به وارد آوردن درد و رنج اقتصادی بزرگی به آمریکا تهدید کرده بود. بلکه فراتر، او تهدید کرده بود تغییر مهمی در رابطه با آمریکا به وجود خواهد آورد و بعد از آن با آمریکا تعامل نخواهد کرد؛ شاید این عدم تمدید همان «تغییر مهم» باشد.

کیهان
روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان
مدیر مسئول و سردبیر: حسین شرعتمداری
تلفن: ۰۲۵۱-۳۳۱۱۰۹ و ۰۲۵۱-۳۳۱۱۰۳
سامانه پیام کوتاه: ۰۲۲۳۲-۳۰۰۰
کیهان و خوانندگان ۳ تا ۶ عصر، ۰۶۵-۳۳۱۱۰۰۳
ارتباط با ما در پیامرسان‌های اپتا و بله:
@kayhanpaper
www.kayhan.ir
وب
کد پستی: ۱۱۴۴۸۳۱۵۹۹
صندوق پستی، ۱۱۵۵۵/۳۶۳۱
تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهرعازی